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Der er efterår i luften, hvilket er ensbetydende med at vi kan se tilbage på 
endnu en god sæson med familiefester, byfester, festivaler og events, løb og 
andre større sportsstævner. 

Jeg fornemmer, at der har været travlhed i hele landet, og det glæder mig. 
Nu går vi den lidt koldere vintersæson i møde, hvor vi får tid til at reparere på 
vores udstyr, klargøre det hele og ikke mindst udvikle vores virksomheder.

Du sidder med årets sidste medlemsblad i hånden, og det byder på mange 
spændende og aktuelle emner fra vores branche.

Jeg er glad for at vi har fået sammensat et helt tema med nyheder fra SMV-
danmark. De er gode til at spille os små og mellemstore virksomheder stær-
ke ved at repræsentere vores interesser både her i Danmark men i høj grad 
også i EU-regi. 

Personligt følger jeg deres kamp for at få indført et lovpligtigt betalingsloft 
på max 30 dage tæt, og denne store indsats giver SMVdanmark direktør 
Jesper Beinow os en god opdatering på. Det tyder på, at vi må væbne os 
med tålmodighed før vi får en afgørelse, men jeg er optimistisk og tror på, 
at betalingsloftet bliver indført før eller siden.

Du kan også læse om Zederkof - en af de store leverandører til vores branche, 
og hvordan de evner at skabe innovation og fremtidssikre virksomheden med 
både produktudvikling, digitalisering og bæredygtig omstilling/ ESG-rappor-
tering.

Desuden har vi har fået skabt et spændende program for årets medlemstur 
til Flying Flerp AB i Sverige, som du også kan læse mere om sammen med 
mange andre emner. 

Jeg ser frem til at se mange af jer på medlemsturen og ikke mindst til vores 
fyraftensmøde i det nye år, som vi udsender nærmere information om.

Rigtig god læselyst!

/Claus Petersen

Det går mod den kolde 
sæson
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FYLDER 25 år 
Derfor vil vi gerne takke 

jer for det gode 
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gennem 
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Book 
et møde med 
en af vores sælgere 
og hør om vores nyheder

Christian Louise Peter

Hindsgavl Slot
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Her i løbet af sommeren, så har I sikkert alle 
modtaget besked i e-boks om, at I skal regi-
strere alle de medarbejdere, som bruger en 
af jeres firmabiler og som har fast adgang 
til bilen i mere end 30 dage. Her første gang 
kan I gøre det gratis og nogle af jer har nok 
allerede foretaget registreringen.

Vær dog opmærksom på, at SMVdanmark 
anbefaler at I lader være med at bruge energi 
på at begynde at registrere i Motorregiste-
ret. De regner med, at kravet bliver rullet 
tilbage efter massivt pres fra blandt andet 
SMVdanmark og store dele af erhvervslivet.  

Kuleskørt og absurd
En kuleskør regel skrev Jakob Brandt, admi-
nistrerende direktør for SMVdanmark, i Avi-
sen Danmark tilbage i slutningen af august 
og beskriver det som endnu en unødvendig 
administrativ byrde, som pålægges danske 
virksomheder: 

”Enhver, der har prøvet at have medarbej-
dere, ved, at der løbende sker udskiftninger. 
Nogle skal på barsel, nogle siger op, og andre 
bliver sygemeldte eller holder ferie. Hver 
gang skal der registreres en ny bruger – og 
fra 2025 koster det så 340 kroner per gang. 
Et gebyr, som virksomhedsejeren skal betale, 
for at registrere noget for det offentlige. Jeg 
kan umuligt være en eneste, der synes, at 
det lyder absurd.”

Massivt pres fra SMVdan-
mark 
Efter Jakob Brandt og SMVdanmarks kritik 
af reglen udtalte den daværende skattemini-
ster Jeppe Buus, at han ville ændre bekendt-
gørelsen, så arbejdstagere ikke længere skal 
registreres som brugere. SMVdanmark har 
derfor en klar forventning om, at den nye 
skatteminister Rasmus Stoklund som noget 
af det første vil ændre bekendtgørelsen.

Pres fra SMVdanmark får 
sandsynligvis ændret ny  
regel om registrering af  
brugere i firmabiler

Nyt fra SMVdanmark
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I sidste nummer bragte vi artiklen 
’Stor sejr i kampen for fair beta-
lingsfrister’. Dengang tilbage i maj 
2024 havde EU-Parlamentet stemt 
et forslag igennem, som sætter et 
lovbestemt loft for betalingsfrister 
på 30 dage. Hvad er status på det 
lovforslag i dag?

Mange små og mellemstore virksomheder 
oplever at skulle vente op til både 60, 90 og 
120 dage på betaling for en solgt vare. Det har 
vores erhvervsorganisationen SMVdanmark 
kæmpet imod i lang tid, og derfor var det 
en stor sejr, da 30-dages loftet blev stemt 
igennem i EU-Parlamentet. Desværre er 

kampen ikke afgjort endnu, for vi havde jo 
valg til EU-parlamentet umiddelbart efter, og 
sagen er gået i politisk hårdknude i Bruxelles.

Lovpakken forpligter sta-
dig
”Det er rigtig godt, at EU-Parlamentet fik 
lovpakken vedtaget inden valget, og nu hå-
ber vi at det nye parlament fortsat står bag 
pakken, da det er en vigtig forudsætning for 
at Kommissionen har kræfter til at få sagen 
til at køre videre” forklarer Jesper Beinov, 
direktør i SMVdanmark. Men han tilføjer, at 
sagens videre skæbne formentlig afgøres i 
EUs Ministerråd, hvor flere europæiske mi-
nistre – herunder den danske – er meget 
kritiske overfor at indføre 30-dages loftet.
       - fortsættes side 8

Vi fortsætter kampen mod 
den dårlige betalingskultur

Ved redaktionens deadline har ministeren 
dog endnu ikke spillet ud med en ændret 
bekendtgørelse. SMVdanmark afventer dette 
udspil før de helt tør konstatere, at slaget 
er vundet.

Læs hele Jakob Brandts læserbrev i Avisen 
Danmark: https://avisendanmark.dk/de-
bat/smvdanmark-ny-regel-om-registre-
ring-af-firmabiler-er-kugleskoer

Læs hele artiklen ”Nu er ministeren på tilba-
getog” https://avisendanmark.dk/erhverv/
minister-paa-tilbagetog-dropper-boev-
let-med-at-registrere-firmabiler

Læs hele nyheden på SMVdanmarks 
hjemmeside: https://smvdanmark.dk/
seneste-nyt/nyheder/drift-og-økonomi/
nyt-i-sagen-om-den-tossede-regel-om-re-
gistrering-af-brugere-i-firmabiler

Af Anette Kalle Larsen

Jesper Beinov er direktør i SMVdanmark. 
Her har han bl.a. ansvar for det politiske 
arbejde, ligesom han er Policy Vice 
President i den europæiske interesse-
organisation SMEunited.



Nyt fra SMVdanmark
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”Jeg tror desværre stadig, at der er risiko 
for, at sagen kører fast. Vi har fået en sejr på 
vejen, men der er stadig meget, der deler 
vandene undervejs i processen.”

Stærke kræfter imod
Herhjemme kæmper både DI og Dansk Er-
hverv imod EU-Kommissionens forslag, og et 
politisk flertal anført af den danske regering 
er også stærkt kritisk overfor Kommissio-
nens forslag. De mener, at det er i modstrid 
med den gældende aftalefrihed i Danmark, 
ligesom flere af de store virksomheder og 
kæder bruger lange betalingsfrister som en 
del af deres forretningsmodel.
”Hos SMVdanmark mener vi, at forholdet 
mellem den lille erhvervsdrivende og de helt 
store virksomheder er meget ulige. De små 
virksomheder mangler forhandlingsmagt 
over for de store. Derfor er det vigtigt, at vi 
som erhvervsorganisation bliver ved med at 
kæmpe for kortere betalingsfrister,” under-
streger Jesper Beinov.

SMVdanmark kæmper vi-
dere
Jesper Beinov er dybt involveret i kampen 
for at indføre en lovbestemt betalingsfrist 
– både på dansk og europæisk plan. SMV-
danmark er i tæt kontakt med en række af 
Folketingets partier, og i EU arbejder Jes-
per Beinov med sagen i SMEunited, der er  
SMVernes interesseorganisation i EU-syste-
met i Bruxelles. 

”Vores medlemmer siger, at et manglen-
de betalingsloft er et stort problem, og det 
samme hører vi fra SMVer rundt omkring i 
hele Europa. Så hos SMVdanmark kæmper 
vi videre selvom vi nok skal være forberedt 
på at skulle et godt stykke ind i fremtiden, 
før det bliver endelig afgjort,” afslutter Jes-
per Beinov.
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Som medlem af Foreningen af Dan-
ske Festudlejere er din virksomhed 
automatisk en del af SMVdanmark. 
Derfor er du og din virksomhed me-
get velkomne til at benytte jer af or-
ganisationens mange gode mulig-
heder for kurser og efteruddannelse 
med gode rabatter. 

Vores dygtige undervisere - Ole 
Nielsen og Michael Jensen

Ejerleder- 
uddanelse

Uddannelsestilbud fra 
SMVdanmark

Næste runde af ejerlederuddannelsen star-
ter i januar 2025 og består af 6 moduler. 
Deltagerne kommer fra forskellige brancher, 
og det giver en unik mulighed for udveksling 
af erfaringer på tværs af branchespecifikke 
forhold. Der går, med andre ord, ikke ’fag-
snak’ i den.

Der er et begrænset antal 
pladser
Uddannelsen gennemføres af vores dygtige 
undervisere - Ole Nielsen og Michael Jensen, 
som begge har mange års erfaringer med 
praktiske lederuddannelser til SMV ér.

Som medlem sparer du 16.500 kr. 
(medlemmer betaler 41.250 kr. – an-
dre betaler 57.750 kr.) 

Man kan deltage på modul 1 uden 
yderligere forpligtelser for 7.500 kr. 
(andre 9.500 kr.)

Gå ind på smvdamark.dk og søg”SMV ejer-
lederuddannelse.

Styrk dig selv som ejerle-
der - og gør din virksom-
hed stærkere!
Udvikling i en virksomhed kræver en ambi-
tiøs og vedholdende ledelse! Derfor tilbyder 
vi en ejerlederuddannelse særligt skræd-
dersyet til danske SMV’ere. Vores forløb har 
fokus på sammenhængen mellem undervis-
ningen og det, der foregår i din virksomhed. 
Udgangspunktet er din hverdag i praksis, 
og korte oplæg undervejs bruges i forhold 
til konkrete situationer i din daglige ledelse. 
Vi bruger dine egne holdninger og viden 
- og forventer, at du byder ind med dine 
erfaringer.
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Gratis webinarer
Få ny inspiration og viden. SMVdan-
mark præsenterer en række gratis 
webinarer - leveret direkte til dig, 
dér hvor du er online. Webinarerne 
veksler mellem store og små emner, 
og præsenterer faglige indspark fra 
mange forskellige verdener.

Crowdfunding - et overset 
alternativ til banklån og 
markedstest
Torsdag d. 3. oktober 2024 kl. 09:00 til 10:30 
- Online
Er du på udkig efter alternative finansierings-
metoder? Måske er crowdfunding svaret. 
Tilmeld dig dette webinar, og få en grun-
dig introduktion til forskellige former for  
crowdfunding som oplagt mulighed for at 
rejse kapital eller teste en produktidé.

Interesseret i faglige net-
værk?
Søndag d. 1. december 2024 kl. 09:00  til 
mandag d. 1. december 2025kl. 16:00  - 
Online
Har du overvejet om professionelle netværk 
for erhvervsledere kunne være noget for 
dig? Og er du blevet skuffet over at deltage 
i netværk, hvor de fleste deltagere ikke var 
selvstændige? Så er SMVdanmarks proff. 
ejerleder-netværk lige noget for dig.

Se eller gense tidligere afholdte 
SMVdanmark-webinarer
Vil du have gode råd om stresshåndtering? Og fik du 
set webinaret om greenwashing eller det om lovpligtig 
tidsregistrering? Hvert webinar varer en times tid og du 
kan se dem nu!

Her kan du få en oversigt over de kurser og uddannelses-
tilbud som SMVdanmark udbyder:
Styrk dig selv som ejerleder - og gør din virksomhed stærkere. Læs mere om alle SMVdanmarks 
kurser og uddannelsestilbud her: https://smvdanmark.dk/vi-tilbyder/kurser-møder-uddannelse
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25 år 
med kvalitetsmøbler

til professionelle

 Vi kommer gerne og hilser på.
Vi er på landevejen og vil gerne møde
dig. Jeg er ny ejer af Streamline i
Danmark. Det vil være en fornøjelse
at drikke en kop kaffe og høre jeres
behov og feedback. 

 Vi håber at se dig.

Venlig hilsen 
Rasmus Dahl Jensen            

Møblerne 
fra LIFETIME USA er i ren polyetylen og
fremstillet helt uden kalk. 

Stålstellet er patenteret og kan bære
minimum 910 kg. 

Bordpladerne er UV-beskyttede, så de
holder farven, og hjørnerne er
forstærkede. 

Derfor er LIFETIME USA’s klapborde og -
stole de stærkeste, der findes.

Steamline har været 25 år i DK, 
hvor vi har leveret møbler fra LIFETIME
USA, som er et amerikansk top-
brand. 

LIFETIME USA er verdens første og
største producent af klapborde og -
stole.

Streamline har mange faste kunder.
Du har sikkert mødt møblerne på din
lokale skole, i forsamlingshuset eller i
sports- og konferencehaller.

 Ring 44 48 00 95

salg@streamline.dk
www.streamline.dk
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GØR DIN 

FORRETNING 
LIDT FESTLIGERE MED  
IKADAN-GULVE
Festen er for dine kunder og deres gæster. Det er klart. Hos Ikadan vil vi imidlertid 
også bidrage til festen ved at gøre det nemt for dig som festudlejer. Derfor har vi skabt 
nogle særlige fordele, der uden tvivl bringer dig i festhumør. Se bare her...

•  Få leveret i en fart
Vi har altid gulve på lager.

• Køb dansk kvalitet til festen
Vi bruger de bedste råvarer, og sikrer en langtidsholdbar 
kvalitet. Produkterne er designet, udviklet og produceret 
i Danmark.

• Undgå de tunge løft
Plastgulve fylder mindre og vejer op til 60% mindre 
end trægulve.

• Nem at rengøre
Plast er nem at vedligeholde med gængse rengøringsmidler.

RING PÅ 96 60 64 00 OG FÅ ET UFORPLIGTENDE TILBUD ELLER E-MAIL PÅ MEN@IKADAN.DK 
OG BESTIL IKADAN-GULVE ALLEREDE I DAG. SÅ ER FESTEN BEGYNDT…

floor systems

Besøg vores hjemmeside: www.ikadanfl oor.com

Skinnen løser problemer med 
ekspansion af plastgulve på 
større arealer, hvor store 
temperatursvingninger kan 
forekomme. - Kan også anvendes 
som kabelbakke

IKAFLEX ekspansionsskinne
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Lørdag d. 1. marts 2025 kl. 15

Dagsorden for generalforsamling i Brancheforeningen Danske Festudlejere, lørdag  
d. 1. marts 2025, Forum Kolding

Generalforsamlingen fortsættes med en festmiddag på Scandic, Kolding

Dagsorden:
1. Valg af dirigent
2. Valg af stemmetællere
3. Bestyrelsens beretning for det forløbne år fremlægges af formanden.
4. Behandling af indkomne forslag
5. Kasseren fremlægger regnskab for 2024
6. Valg af bestyrelse
7. Valg af suppleanter
8. Valg af to revisorer
9. Eventuelt

Evt. forslag til behandling under punkt 4 skal være formanden i hænde på mail: claus@
htu.dk senest 19. februar 2025.

For medlemmer med ægtefæller/ledsagere/datter/søn/ med ledsager, passive medlem-
mer, støttemedlemmer, seniorer der har betalt kontingent, eller ejeres stedfortræder 
har adgang til generalforsamlingen. Inviterede gæster/oplægsholdere vil ligeledes 
kunne deltage.

Tilmelding til generalforsamlingen er nødvendig af hensyn til forplejningen, og denne 
skal være formanden Claus Petersen i hænde senest 19. februar 2025på claus@htu.dk 

Fremmødte medlemmer kan medbringe en fuldmagt fra et fuldgyldigt medlem, som 
har betalt kontingent.

Claus Petersen, Brancheforeningsformand

Generalforsamling 2025

Sæt kryds 

i kalenderen 

d. 1. marts 2025
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Fredag, den 28. februar:
kl. 13.00: Besøg og rundvisning på  Kolding rådhus og der være et indlæg 
omkring AI, hvor vi kommer lidt rundt om emnet, og hvilke værktøjer som 
man kan bruge.
Vi kommer også ind på ting som kan bruges specifikt til vores branche.
19.00 : Spisning for medlemmer, leverandører og udstillere, 2 retters menu
 

Lørdag, den 1. marts:
Kl. 07.00: Morgenbord for gæster på Scandic Kolding.

Kl. 08.00: Der serveres kaffe/te og rundstykker til udstillerne i Festmesse-
området.

Kl. 10.00: Fest- & Eventmessen åbnes

10-14.00: Besøg hos de forskellige udstillere.

Kl. 12.00 - 13.00: Frokost serveres for dem, der har bestilt.

Til udstillere og medlemmer af Brancheforeningen Danske Festudlejere 
der har tilmeldt sig forløbet er der bestilt og betalt for frokost.

Kl. 15.00: Generalforsamling i Brancheforeningen Danske Festudlejere 
jf. vedtægterne. Afholdes i et lokale på Forum Kolding. Kun adgang for 
medlemmer af Brancheforeningen Danske Festudlejere der har betalt 
kontingent for 2025.

Kl. 18.45: Velkomstdrinks på Scandic Kolding

Kl. 19.00: Opstart af festaftenen. Der serveres tre retter: mad/kaffe/te. Vand/
vin/øl/mokai ad libitum frem til kl. 01.30. Underholdning og DJ som sørger 
for musikken.

Kl. 24.00: Natmad.
 

Søndag, den 2. marts:
Kl. 07.00 – 10.00: Morgenbuffet
Kl. 11.00: Værelserne skal være ryddet

Forårsmøde Kolding 2025
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Pris for deltagelse pr. person

Fredag – søndag:
Kr. 3.500,00 i EV – kr. 2.900,00 i DV
Fredag: Rundvisning på Spritfabrikken Danmark
Fredag: 2 retters middag
Lørdag: Morgenmad
Lørdag: Deltagelse i Fest- & Eventmessen
Lørdag: Deltagelse i generalforsamling
Lørdag: Festmiddag med øl, vine,vand og mokai ad libitum + natmad + musik.
Søndag: Morgenmad

Fredag – lørdag:
Kr. 1.750,00 i EV – kr. 1.350,00 i DV.
Fredag: Rundvisning på Spritfabrikken Danmark
Fredag: 2 retters middag
Lørdag: Morgenmad
Lørdag: Deltagelse i Fest- & Eventmessen
Lørdag: Frokost + te/kaffe under Fest- & Eventmessen
Lørdag: Deltagelse i generalforsamling

Lørdag – søndag:
Kr. 2.100,00 i EV – kr. 1.800,00 i DV.
Lørdag: Deltagelse i Fest- & Eventmessen
Lørdag: Frokost i messelokaler i Forum Kolding + kaffe/te under messen 
Lørdag: Deltagelse i generalforsamling
Lørdag: Festmiddag med øl, vine, vand ad libitum + natmad + musik.
Søndag: Morgenmad

Nævnte priser er pr. person og ekskl. moms.

Tilmelding skal ske via hjemmesiden på www.festudlejer.dk

Ønskes yderligere oplysninger kan formand Claus Petersen kontaktes  
på mobil eller mail
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Forum Kolding, Bramdrupskovvej 110,  
6000 Kolding
Lørdag d. 1. marts kl. 10-14

Kl. 08.00: Der serveres kaffe/te og rundstykker til udstillerne i 
Festmesseområdet.

Kl. 10.00: Fest- & Eventmessen åbnes 

Kl. 14.00: Siger vi tak for en hyggelig dag

Fest- og Eventmessen er det ultimative samlingspunkt for beslutningstage-
re inden for fest- og eventbranchen. Det er din mulighed for at netværke og 
præsentere dine produkter og services for dem, der søger det perfekte udstyr 
til deres arrangementer.

Øget synlighed: Positioner din virksomhed som en nøglespiller på markedet. 
Vores messe tiltrækker et bredt spektrum af fagfolk, fra eventplanlæggere og 
bryllupsarrangører m.fl. Det er din chance for at skille dig ud i mængden.

Direkte salgsmuligheder: Book en stand på Fest- og Eventmessen, og oplev 
direkte kontakt med potentielle kunder. Det er den bedste måde at demon-
strere dine produkter, besvare spørgsmål og lukke salg på stedet.

Sådan booker du din stand
Det er nemt, gå ind på festudlejer.dk under arrangementer finder du fest- og 
eventmesse 2025. Find din plads på oversigtskortet, book og betal. 
Vi ser frem til at byde dig velkommen som udstiller på Fest- og Eventmessen 
og sammen skabe en succesfuld begivenhed! 

Forum Kolding ligger lige i nærheden af motorvejen og midt i Trekantsområdet. .
Der er gode tilkørselsforhold og der er mange gratis parkeringspladser omkring 
Forum Kolding. Der henvises til at benytte disse. Det er ikke tilladt at foretage 
parkering på arealet op til udstillingslokalet. Ej heller foran, hvis det forhindrer 
tilkørsel til/fra hallen.

Velkommen til Fest- 
og Eventmessen 2025



17FESTUDLEJER  OKTOBER 2024 

Pris for en standplads er:
Kun kr. 3.200,00 for stand 1–6 + 9–12.
Kun kr. 3.600,00 for stand 7 + 8 + 13–41.
Kun kr. 4.500,00 for stand 42–50.

Priserne er ekskl. moms, men inkl. morgenmad m. kaffe/te og 
frokost til max. 2 pers. pr. stand.

Yderligere information
Læs mere på festudlejer.dk eller skriv til info@festudlejer.dk hvis du har 
spørgsmål.

Plan over stande og  
fællesareraler
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Gorm’s Telt og
Serviceudlejning

Sæby Fest 
Service

Ranum Teltudlejning

Festshop.dk

Ørsted Telte A/S

Hjørring Telt- og
Serviceudlejning

Nordjysk service- 
og teltudlejning

Nord-Vest Box  
Udlejning

Thisted Service- 
og Flytteforretning

Gear Up 

Salling Udlejning

Herning Tivolipark Aps

Vejen-Askov Telt  
& Serviceudlejning

Aamand Udlejningscenter

Tinghøj Service Udlejning

Gørding Telt &  
Serviceudlejning

JEWI Teltudlejning

ABC Teltudlejning 

Jysk Festudlejning

Bisgaard-Sørengen Teltudlejning

Brink Teltudlejning

Hornborg Telte ApS

Losona Varme & Teltudlejning

Festmesteren

Svendborg Telt &  
Serviceudlejning

Medlemsoversigt
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Gorm’s Telt og Serviceudlejning
9881 Bindslev
Tlf. 40 27 29 77

Sæby Fest Service
9300 Sæby
Tlf. 98 46 38 30

Hjørring Telt- og  Serviceudlejning
9800 Hjørring
Tlf. 61 66 56 60

Nordjysk service- og  teltudlejning
9490 Pandrup
Tlf. 98 24 56 80 / 20 91 12 07

ABC Teltudlejning ApS
8850 Bjerringbro
Tlf. 86 68 63 10

Jysk Festudlejning
8670 Låsby
Tlf. 86 95 16 65

Bisgaard-Sørensen  Teltudlejning
8462 Harlev
Tlf. 75 64 10 77

Tinghøj Service Udlejning
6800 Varde
Tlf. 75 26 14 86

Gørding Telt & Serviceudlejning
6740 Bramming
Tlf. 27 28 09 82

Losona Varme & Teltudlejning
7080 Børkop
Tlf. 75 93 05 27

Svendborg Telt &  Serviceudlejning
5882 Vejstrup
Tlf. 60 14 95 98

NordJYLLAND

MidtJYLLAND

sønderJYLLAND

FYN

Nord-Vest Telt- &  Serviceudlejning
7700 Thisted
Tlf. 40 44 65 37

Thisted Service- og  Flytteforretning
7700 Thisted
Tlf. 97 92 11 12

Gear Up Green
7700 Thisted
Tlf. 97 19 80 00

Salling Udlejning
7860 Spøttrup
Tlf. 22 57 17 00

Ranum Teltudlejning
9681 Ranum
Tlf. 98 67 68 39

Festshop.dk
9500 Hobro
Tlf. 26 16 16 36

Brink Teltudlejning
8462 Harlev
Tlf. 61 61 49 77

Hornborg Telte ApS
8762 Flemming
Tlf. 75 67 35 00

Festmesteren
7000 Fredericia
Tlf. 72 92 44 11

Vejen-Askov Telt & Serviceudlejning
6600 Vejen
Tlf. 40 72 18 84

Aamand Udlejnings center
6500 Vojens
Tlf. 74 50 64 40

JEWI Teltudlejning
8600 Silkeborg
Tlf. 40 30 94 47

Herning Tivolipark Aps
7400 Herning
Tlf. 60 40 96 17

Ørsted Telte A/S
8950 Ørsted
Tlf. 86 48 89 65
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Medlemsoversigt

ShowTech
4200 Slagelse 
Tlf. 58 50 61 51

Festbutikken & Vemmelev Festudlejning
4241 Vemmelev
Tlf. 57 82 07 19

Sydhavsfest
4930 Maribo
Tlf. 54 75 55 05

PS Selskabsutleie
Randaberg
Tlf. +47 92 04 21 34

sydSjælland

Lolland

Norge & Sverige

Faxe Teltudlejning
4683 Rønnede  
Tlf. 56 71 24 25

Hold Da Helt Fest
4760 Vordingborg 
Tlf. 55341210

Party Line Teltudlejning
4760 Vordingborg
Tlf. 40 19 55 82

Utleiepartner
Vestfossen
Tlf. +47 90 53 68 20

Flying Flerp AB
51793 Töllsjö
Tlf. +46 0708 
591845

OK Serviceudlejning
3000 Helsingør
Tlf. 20 33 53 54

FestService Dk / Comfort Teltudlejning
3480 Fredensborg
Tlf. 26 25 64 30

Bedst til fest Teltudlejning
2800 Kongens Lyngby
Tlf. 39 68 18 68

eventudlejning.dk
2750 Ballerup
Tlf. 22 11 27 27 

Cirkus Panik Teltudlejning
2720 Vanløse 
Tlf. 29 37 68 28

nord- & midtSjælland
Amager Teltudlejning
2700 Kastrup
Tlf. 20 72 20 77

CC Teltudlejning
4040 Jyllinge 
Tlf. 52 17 01 85

Fløng Partytelt
2640 Hedehusene
Tlf. 40 33 62 00

First Party
2630 Høje-Taastrup 
Tlf. 43 43 40 80

Bord dæk Dig A/S 
4000 Roskilde
Tlf. 36 30 36 33

Roskilde Teltudlejning ApS 
4000 Roskilde
Tlf. 46 59 34 84

Hvalsø Teltudlejning
4330 Hvalsø 
Tlf. 46 40 84 10

Ankers Tivolipark
4632 Bjæverskov
Tlf. 28 45 33 51
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Fløng Partytelt
First Party

Bord Dæk Dig A/S
Roskilde Teltudlejning 
Hvalsø Teltudlejning

ShowTech
Festbutikken &  

Vemmelev Festudlej-

Hold Da Helt Fest

Party Line Teltudlejning

CC Teltudlejning

PS Selskabsutleie

Utleiepartner

Flying Flerp AB

OK Serviceudlejning

FestService Dk /  
Comfort Teltudlejning

Bedst til fest Teltudlejning

eventudlejning.dk
Cirkus Panik Teltudlejning

Amager Teltudlej-

Faxe Teltudlejning

Sydhavsfest

Ankers Tivolipark
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Zederkof A/S designer og produce-
rer det inventar, som deres kunder 
efterspørger. Siden den spæde start 
for snart 25 år siden har de lyttet til 
det, festbranchen ønsker, og udviklet 
de rigtige kvalitetsprodukter – lige 
fra slidstærke stole til heldyrsgrill og 
folde-ud-telte. 

Der er højt til loftet i Zederkofs showroom 
og hovedkvarter i Fredericia. Stole, borde, 
telte og glashuse præsenterer sig pænt side 
om side med forskelligt og unikt tilbehør til 
fester, konferencer, hoteller og restauranter. 

”Jeg plejer at sige, at alle kan købe en billig 
klapstol i Kina, så det er ikke prisen, der gør 
os unikke og får vores kunder til at komme 
igen. Det vores ordentlighed og lydhørhed 
overfor lige præcis deres ønsker,” forklarer 
Jan Zederkof, direktør og founder.

Af Anette Kalle Larsen

Festbranchens 
innovative partner

Grundlagt på kvalitet 
En kunde henvendte sig og skulle købe nog-
le stole ’som dem hun havde købt sidst’, 
men Zederkof kunne ikke lige finde hende 
i deres IT-system. Kunden fandt derfor sin 
faktura frem, og den viste sig at være 12 år 
gammel. ”Det grinte vi lidt af sammen. Da 
vi tilbød hende nye stole, så skulle hun ikke 
have nye men bare have suppleret op”, for-
tæller Jan Zederfof.

Den kunde er et meget konkret eksem-
pel på, hvordan virksomheden får bygget 
kvalitet ind i deres møbler, så de holder i 
mange år. 

Zederkof produktudvikler sammen med 
deres kunder. Hvis flere i festbranchen har 
brug for slidstærkt og flammehæmmende 
stof på eksempelvis stole og efterspørger 
dette, så går den innovative proces i gang 
på virksomheden, så stolene også bliver 
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OM ZEDERKOF
https://zederkof.dk

designmæssigt flotte og funktionelle.

Siden 1999
Zederkof A/S er i dag en af de største leveran-
dører af møbler, inventar og telte til blandt 
andet fest- og eventbranchen. Kunderækken 
er bred – lige fra D’Angleterre til Det Brune 
Værtshus og videre ud i Europa. 

Virksomheden blev etableret tilbage i 1999 af 
Jan Zederkof, som forinden selv havde prøvet 
et par år som festudlejer. I perioden 2015-22 
sad han i Zederkofs bestyrelse men havde 
trukket sig fra ledelsen. Nu er han tilbage i 
stolen igen som direktør. Han forklarer: ”Jeg 
savnede at komme helt i mål med nogle 
ting i virksomheden – både i forhold til selve 
produktudviklingen, men også til at få ført 
flere af mine ideer helt til ende.”

Kunden i centrum
De har blandt andet gennemført en større 
digital transformering af virksomheden, li-
gesom de er ved at implementere deres nye 
manifest. Med manifestet understreger de, 
hvordan kunden altid er i centrum, og hvor-
dan deres mission om at sælge produkter, 
der giver kunden værdi, skal udmøntes.

”Du kan ikke sælge varm luft i dag og stadig 
være en troværdig samarbejdspartner om 
10 år. Derfor er vi stolte af at have en lang 
palette af faste kunder, som bliver ved med 
at vende tilbage,” siger Jan Zederkof. 

ESG-rapportering
Hele den bæredygtige omstilling er også 
kommet til Zederkof. De har kunder, der er 
underlagt det nye EU-direktiv, CSRD, og som 
underleverandør i deres værdikæder, så er 
Zederkof også ved at rapportere deres klima-
regnskab, sociale ansvar, ressourceforbrug 
mv. De skal også have styr på egen værdi-
kæde og kontrollere hvor materialerne kom-

mer fra, og hvilke forhold, de er produceret 
under. Virksomhedens første ESG-rapport 
offentliggøres sammen med årsregnskabet 
for 2023/24. 

Zederkofs fokus på kvalitet og holdbarhed er 
helt i tråd med den bæredygtige omstilling, 
som skal mindske vores ressourceforbrug. 
Det er grundlaget for at fremtidssikre sig 
selv som en solid virksomhed. 

Jan Zederkoff i den store lagerhallen.
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Medlemsarrangement
Efterårstur til Sverige  
d. 1.-3. november
Vi skal besøge vores svenske kollega ved Göteborg, Flying Flerp AB, 
transporttid estimeret til 4 timers kørsel i bil eller 55 min med fly fra 
København. Fra Frederikshavn til Gøteborg – 3 timer og 30 minutter. 
Fra Danmarks Terminalen er der 8 min. kørsel til hotellet.

Fredag
14.00  Indtjekning på det 4-stjernede hotel Elite Park Avenue Hotell,

 Kungsportsavenyn 36 – 38  411 36 Göteborg. 

 Hotellet er centralt beliggende med gå afstand til shopping.

14-15.00  Velkomstdrink i baren

15-17.00  Rundtur med bus både på gader og vand omkring Göteborg  

 med guide, med nogle stop undervejs

17-18.30 Afslapning evt. tøjskifte

18.30 Bus henter ved hotellet til transport til hemmelig aftenaktivitet  

 og middag, som Flying Flerp betaler

ca. 23.00 Tilbage på hotellet eller egen aftenudgang med Dan som guide i   

 Göteborgs natteliv

Lørdag
08-09.30 Morgenmad

10-16.00 Bus henter for tur til bl.a. Tjolöholm Slot, Flying Flerp, Volvo World   

 Museum inkl. frokost

16-19.00 Fri aktivitet, hotellet ligger centralt så det er gåafstand til alt

19-23.00 Festmiddag

Søndag
08-11.00 Morgenmad og udtjekning

Priser og tilmelding:
Pris pr. person for enkeltværelse kr. 2.875
Pris pr. person i dobbeltværelse kr. 2.575
Prisen dækker ovenstående fra fredag til søndag.

Turen bookes på 
https://festudlejer.dk/arrangementer/efteraastur-med-brancheforeningen/
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Medlemsarrangement

Hotel Elite Park Avenue Hotel

Fredag: Rundtur med bus både på gader og i vand

Lørdag: Med bus til Tjolöholm Slot, Flying Flerp og Volvo 
World Museum samt festmiddag 

Volvo World Museum.
Foto: Rasmus Hjortshøj

Flying Flerp Tjolöholm Slot



Et generationsskifte er, når et selskab eller 
en virksomhed overdrages til den næste 
generation, for eksempel dine børn eller 
børnebørn, med det ønske, at de skal drive 
virksomheden videre. 

Et planlagt generationsskifte kan ske ved 
forskellige metoder. Det er bl.a. muligt ved 
almindelig virksomhedsoverdragelse, over-
dragelse med skattemæssig succession og 
overdragelse som gave. Det er dog vigtigt at 
understrege, at den rette metode afhænger 
af forskellige forhold i din virksomhed, og det 
vil derfor som oftest også være en god idé 
at starte planlægningen i ordentlig tid. Jeg 
har dog her overordnet opridset metoder, 
der kan anvendes. 

Ved almindelig virksomhedsoverdragelse 
kan du overdrage din virksomhed til en-
hver. Beskatningen i den situation vil bl.a. 
afhænge af, om du sælger en personligt ejet 
virksomhed eller et selskab, og også om der 
er tale om salg af enkelte aktiviteter. 

Ved metoden overdragelse ved succession 
kan du overdrage dit selskab til dine børn, 
børnebørn, søskende, søskendes børn og 
søskendes børnebørn. Adoptivbørn og sted-
børn er også omfattet. Du har også mulighed 
for at overdrage dit selskab til en medarbej-
der eller tidligere ejere under visse betingel-
ser. Succession skal forstås på den måde, at 
den, der overtager virksomheden, indtræder 
i den tidligere ejers forpligtelser.  Ved brug af 
den metode bliver du som ejer udskiftet med 
den nye generation, og den nye generation 
indtræder altså direkte i din skattemæssige 

stilling. Det betyder altså, at det er den nye 
ejer, der på et senere tidspunkt bliver beskat-
tet. Ved brug af den metode er hensigten 
at lette den økonomiske byrde i forbindelse 
med virksomhedsoverdragelsen, da du, som 
overdrager, ikke bliver beskattet af avancer 
ved overdragelsen. Beskatningen sker først 
hos modtageren, når han sælger. 

Du har også mulighed for at overdrage din 
virksomhed som hel eller delvis gave til din 
nærmeste familie.

Hvis du går med tanker om at overdrage 
din virksomhed, er det min klare anbefa-
ling, at du søger professionel rådgivning, 
da det rette generationsskifte kræver god 
planlægning.

Hvis I eller jeres virksomhed oplever at 
være udtaget til kontrol af skattemyndig-
hederne, er I altid velkomne til at kontakte 
mig på abc@tvc.dk eller telefon 24488916.

Kontaktinfo:
Anna Bastkær  
Christensen Stangerup, Advokat (L)
Direkte telefon: 72 16 13 01
Mobil: 24 48 89 16
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Står du overfor et  
generationsskifte i din 
virksomhed?
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Skal din annonce med i  
næste nr. af festudlejer.dk 
så kontakt Helle Hviid på 
info@festudlejer.dk eller 
telefon 42 90 42 72

Næste nr. udkommer 
primo februar 2025

¼ side  5.700 kr.
½ side  9.700 kr.
1/1 side 17.850 kr. 
Ekskl. moms.

Priserne dækker 3 indrykninger i 2025

Hermesvej 4, 6330 Padborg 
Telefon: +45 73452600

Email: kundeservice@saekkopresenning.dk

www.saekkopresenning.dk

 Partytelte der opfylder 
 alle certificeringsregler

 Brandhæmmende PVC

 Dansk produktion

 Hurtig levering  
 – også specialløsninger

 Reparationer på alle  
 fabrikanter

Got you
covered
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Erhvervshusene i Danmark hjælper hvert år virksomheder med at udvikle sig og med at skabe 
vækst. Det gør vi gennem specialiseret vejledning, workshops, programforløb og adgang til 
finansiel støtte. Skal vi også hjælpe dig?

Vi har i alt 6 erhvervshuse fordelt i hele landet:

Her kan du få et overblik over de områder som Erhvervs-
husene kan hjælpe dig med:

Erhvervshus Nordjylland
Erhvervshus Midtjylland
Erhvervshus Sydjylland
Erhvervshus Fyn

Erhvervshus Hovedstaden
Erhvervshus Sjælland
Erhvervshus Sjælland
Filial Bornholm

Få hjælp til grøn og cirkulær 
omstilling

Bæredygtig forretning – 
for brand, bundlinje og 
en bedre fælles fremtid

Få hjælp til iværksætteri

Du har fået en genial idé 
– Tillykke!

Du kan få basisviden på 
virksomhedsguiden.dk

Få hjælp til innovation

Nye idéer og friske øjne 
– innovation er drivkraf-
ten

Få hjælp til økonomi og 
finansiering

Styr på økonomien styr-
ker dit overblik – og din 
handlekraft

Nysgerrig, så kontakt 
Erhvervshusenes for-
retningsudviklere på 
ehhs.dk/om os eller 
send en mail til info@
ehhs.dk

Få hjælp til internationa- 
lisering

Din virksomheds vækst 
behøver ikke at be-
grænse sig til det flade 
danske landskab

Få hjælp til ledelse og  
strategi

Du skal følge med, hvis 
du vil gå forrest – og 
strategien baner vejen

Få hjælp til digitalisering

I kredsløb om markedet 
– mere end bare strøm 
til din virksomhed. 

Få hjælp til salg og  
markedsføring

Hos os skal du ikke købe 
noget for at blive bedre 
til at sælge

Virksomheder kan finde 
hjælp i erhvervshusene
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Allerede fra nytår træder de nye reg-
ler i kraft, så det er ved at være sidste 
chance, hvis du har medarbejdere, 
der har brug for at tage køreprøven 
med tolk tilstede.

Transportministeren har sammen med kø-
rerlærerbranchen indført et forbud mod 
brug af tolke ved teori- og køreprøver til 
storvogn. Forbuddet træder i kraft pr. 1. ja-
nuar 2025, hvorefter køreprøverne kun kan 
tages på dansk eller engelsk. 

Formålet er at forhindre snyd ved køreprø-
ver, men transportbranchen bakker ikke op 
om forbuddet. Ifølge Lars William Wesch, 
branchedirektør for ATL (Transportens Ar-
bejdsgivere), så er det i direkte modstrid med 
regeringens mål om at få flere udlændinge 
i job. Han påpeger, at især mange herbo-
ende ukrainere har behov for en tolk ved 
køreprøven, ligesom branchen er udfordret, 
fordi gennemsnitsalderen i faget er om-
kring 50 år, og der ikke er nok dansktalende 
personer inden for faget til at varetage alle 
chaufførjobs.
Læs mere på Avisen Danmark: https://
avisendanmark.dk/danmark/minister-vil-

forbyde-tolke-ved-koereproever-i-en-tid-
hvor-landet-skriger-paa-flere-haender-vil-
ramme-lidt-som-en-bombe

Det er stadig fuldt lovligt at tage kørekort til 
lastbil, bus og vogntog på fremmedsprog, 
men det skal gøres her i 2024.

Se aktuelle kurser til storvogn hos JUUL: 
https://amujuul.dk 
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Tolkeforbud pr. 1.1.2025
Sidste chance for køre-
prøve på fremmedsprog

Obs på at vedkommende 
skal nå at færdiggøre sit 
kursus, inden forbuddet mod 
at gå til køreprøve med tolk 
træder  i kraft.
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Lovpligtig godkendelse 
af forlystelser

Teknologisk Institut har mere end 30 års erfaring 
med sikkerhedsinspektion af forlystelser.

• Offentlige forlystelser skal synes en gang 
om året 

• Det gælder fx hoppeborge, trampoliner,  mini- 
tog, rodeotyre karuseller og klatrevægge. 

• Nye forlystelser skal godkendes, inden de 
tages i brug, og der skal udstedes tilsyns-
bog og kontrolattest

• Alle forlystelser skal mærkes med en synlig 
kontrolattest, der dokumenterer, at sikker-
heden er i orden.

Kontakt - forlystelser
Morten Ulletved
mju@teknologisk Institut
Tlf. 72 20 16 93

 
Certificering af transportable  
konstruktioner

Teknologisk Institut hjælper jer igennem 
certificeringsprocessen og certificerer jeres 
transportable konstruktioner.

• Det gælder fx telte, scener, portaler, 
gangbroer og tribuner

• Teknologisk Institut tilbyder endvidere 
certificering og godkendelse af plads- 
fordelingsplaner.

Kontakt - transportable konstruktioner
Rolf Heier
rhe@teknologisk.dk
Tlf. 72 20 18 47

Godkendelse af forlystelser og  
certificering af transportable

konstruktioner

Teknologisk Institut er godkendt til syn af forlystelser og 
transportable konstruktioner -          reg. nr. 9047.
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KVALITET 
I

CENTRUM

www.kibaek-presenning.dk

presenninger

partytelte

pagodetelte

lagertelte

arbejdstelte

salgsstande

afdækninger

stofbannere

storformat print

lastbil-presenninger

acrylskilte

specialopgaver

og altid ...

KVALITET 
I

CENTRUM

www.kibaek-presenning.dk

presenninger

partytelte

pagodetelte

lagertelte

arbejdstelte

salgsstande

afdækninger

stofbannere

storformat print

lastbil-presenninger

acrylskilte

specialopgaver

og altid ...

Lyager 11 •  6933 Kibæk  •  Tlf.: 97 19 13 11
 e-mail: kp@kibaek-presenning.dk

Dugen  
er dansk 

produceret

Trænger teltdugen til 

vask og reperation  

efter endt sæson?
Så klarer vi det.

Vi har 
dag til dag 

levering

Lej vores vaskemaskine eller  
lad os vaske teltdugene.

Kontakt os for at høre nærmere.
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Oksbølvej 97, 6500 Vojens www.dtemballage.dk74 59 16 80 Info@dtemballage.dk

Optimer dit festudlejningsudstyr 
med vores plastemballageprodukter!
Plastemballage løsninger til festbranchen 

Opvaskebakker: Gør opvasken til en leg efter arrangementer med 
vores plastikbakker, opbygget nøjagtigt efter dine behov. Designet til 
at være lette og med mindre tørretid.

Plastkasser: Vores stabelbare plastkasser gør det nemt at 
organisere og transportere alt fra service til dekorationer. Holdbart 
design sikrer, at dit udstyr forbliver sikkert under transport og 
opbevaring. 
 
Klar til at tage din festudlejning til det næste niveau? Kontakt os i dag 
for en skræddersyet løsning.
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6 pers bord fra LIFETIME - 183 cm
Sort, hvid og offwhite

Bordene er med stabelspor

25 år som leverandør
af de originale

plastborde

Referencer i branchen

Gør som dine 
kollegaer i branchen: 

Vælg Lifetime-borde - 
det betaler sig!

Branchepriser, alle kan
være med på!

Ring og høre nærmere hvordan
vi kan hjælpe dig.

WWW.STREAMLINE.DK

Showroom/kontor: 
Gefionsvej 6c 
3400 Hillerød

Showroom: I jylland ved aftale

Tlf: 44480095
Email: salg@streamline.dk

Bertram-stolen med
polster, lige nu til en
skarp pris, ved køb af
hele paller.
Først til mølle!

“Kort fortalt leverer
Streamline kvalitet og

altid til tiden.”
JesperJust Nielsen 

(Skanderborg Telt & Serviceudlejning)

Vi sætter en ære i at give vores
samarbejdspartnere den bedste oplevelse af
mødet med os og vores produkter. 
Det er vigtigt for os, at vi med vores store viden
om produkterne, kan guide dig til det bedste
køb.

Ståbordet fra
LIFETIME - Ø84 cm

Offwhite, 
Vægt: 7 kg

Sammenklappet
KUN 4 cm

Derfor vil du møde den samme kontaktperson
fra først til sidst, så vi kan opbygge en frugtbar
relation.
Er du i markedet for langtidsholdbare produkter
til siddende eller stående events, så kontakt os
gerne for et konkurrencedygtigt tilbud. 

Kanon pris
lige nu

*Alle priser er ex. moms.

Kanon pris
lige nu

Kanon pris
lige nu
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• 

Rabat for medlemmer
Vidste du…
… at der er en lang række kontante fordele ved et medlemskab af vores brancheforening?
 
Rabat:  hos OIL Tank & Go : 2,05 kr. pr. liter benzin/ diesel

“I løbet af et år sparer jeg godt 2.500 kr. ved at tanke
diesel med rabataftalen hos OIL Tank & Go. Min vogn-
park rummer både en store 12-ton lastbil, lift-biler og små 
personbiler, og vi kører rigtig meget i vores branche.
Derfor er det en fornøjelse at vide, at jeg ikke betaler for
meget for brændstof. Det kan aflæses direkte på bund-
linjen, når året er gået”

     /Ole Kyhl, ejer Fest og Service / Comfort Teltudlejning

Øvrige rabatordninger:
• Lomax:  kontorartikler og møbler 15%  – elektronik 7% - samt bonusopsparing
• Via vores medlemsskab af SMVdanmark kan du få en række tilbud og rabatter. 

Læs mere her:  https://smvdanmark.dk/vi-tilbyder/tilbud-rabatter/materialer-udstyr/lo-
max-g%C3%B8r-det-nemt-og-giver-b%C3%A5de-bonus-og-rabat-til-medlemmer

Et seniormedlemsskab
Bliv seniormedlem og hold kontakten til den branche, du har været en del af gennem et 
langt arbejdsliv. 
• du kan deltage i alle foreningens arrangementer og events
• du kan deltage i vores generalforsamling
• du modtager medlemsbladet direkte i din postkasse
• 

Pris 500 kr. årligt

Skriv til info@festudlejer.dk eller claus@htu.dk hvis du ønsker at blive seniormedlem.
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FAQ - FAQ - FAQ - FAQ - FAQ  » 45 mm tyk HDPE-bordplade. 
 » 100% ren PE-materiale som sikrer: 

Maksimal styrke! 
Minimum rengøring!

 » Stærkt pulverlakeret kvalitetsstålstel Ø28 
mm, med 1,2mm godstykkelse!

 » 24 stk. fastgørelsespunkter mellem 
ramme og bordplade!

 » 4 stk. fastgørelsespunkter på midten af 
bordet!

 » Med stabelspor som sikrer bordene ved 
vandret stabling!

 » Frit valg mellem Sort/Sort og Hvid/Grå

Texas HD183 Heavy Duty Bord - dét holder!

Et yderst robust og solidt letvægtsbord beregnet til hårdt professionelt brug.

Måske markedets stærkeste!

For information og bestilling 
kontakt Per Goller

pg@your-brand.dk

www.your-brand.dk

+45 4010 0578

1090
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Hvor længe må jeg arbejde, 
hvis jeg har natarbejde?

SVAR:
Hvis du har natarbejde, må din arbejdstid 
ikke overstige 10 timer inden for et døgn.

Hvad er natperioden?
Natperioden er 4 timer, som ligger mel-
lem kl. 00.00 og 07.00. Den præcise pla-
cering kan aftales ved kollektiv overens-
komst. For eksempel har 3F/ATL placeret 
natperioden mellem kl. 00.00 og 04.00.

Hvad er den maksimale 
ugentlige arbejdstid?

SVAR:
Den maksimale ugentlige arbejdstid må 
ikke overstige 60 timer. Denne beregnes 
fra mandag kl. 00.00 til søndag kl. 24.00

Hvad er den gennemsnitli-
ge ugentlige arbejdstid?
Den gennemsnitlige ugentlige arbejds-
tid må ikke overstige 48 timer, beregnet 
over en periode på 4 måneder (6 måne-
der ved 3F/ATL).

Hvor længe må jeg arbejde 
uden pause?

SVAR:
Du må højst arbejde 6 timer uden at hol-
de pause.

Hvor lange skal pauserne 
være?
Ved en samlet arbejdsdag på 6 til 9 timer 
skal du holde mindst 30 minutters pause.
Ved en arbejdsdag på over 9 timer skal 
du holde mindst 45 minutters pause.
Pauserne kan opdeles i perioder på 
mindst 15 minutter.

FAQ - FAQ - FAQ - FAQ - FAQ 

Arbejdstid er: 
Kørsel
andet arbejde
Af- og pålæsning

Arbejdstid er ikke:
Rådighedstid
Pauser
Hvil

Arbejdsregler for mobile arbejdstagere
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Certifikater - fornyes hvert 5. år

Forlystelser - fornyes hvert år

Hvornår er der krav om en 
pladsfordelingsplan?

SVAR: 
Når der skal være over 150 personer i et telt! 
Når der ændres på opstilling af inventar i et
telt, der bruges af over 150 personer.

Er det ejeren af en forlystel-
se, der skal sikre at den er 
godkendt?

SVAR:
Nej! Det er brugeren af en forlystelse 
der har ansvaret for, at den er synet og 
godkendt.
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Tidligere kunne private ejendomme 
handles indenfor familien til 85 % af 
den offentlige vurdering, men når de 
endelige 2020-vurderinger er sendt 
ud, kan de handles til 80 % af vurde-
ringen. Det er en god nyhed for de 
ca. 12.000 ejendomssalg, som hvert 
år sker indenfor familien.

Ved salg til fremmede vil sælger alt andet 
lige gå efter at få den højest mulige pris for 
sin ejendom. Dette er imidlertid ikke altid 
tilfældet ved familiehandler, hvor der normalt 
ikke handles på basis af en ejendomsmæg-
lervurdering, og hvor målet sjældent er at 
opnå den maksimale pris. 

Lovændring fra 20 % til  
15 %-regel
Indtil nu har ejendomssalg indenfor familien 
kunnet handles til en pris, der ligger inden-

Det bliver billigere at 
sælge sin ejendom til et 
medlem af familien

for +/- 15 % af den seneste offentlige ejen-
domsvurdering – dog forudsat, at der ikke 
foreligger ”særlige omstændigheder”. Som 
følge af den nye ejendomsvurderingslov, 
blev der i 2021 varslet ændringer af de gamle 
værdiansættelsesregler. Den væsentligste 
ændring består i, at den gamle 15 %-regel er 
blevet til en 20 %-regel, som altså gør muligt 
at handle ejendomme indenfor familien op 
til 5%-point billigere end hidtil. 

Gælder det for alle ejen-
domme?
Den nye 20 %-regel gælder kun for ejendom-
me, som er vurderet efter de nye regler. Så 
i takt med at Vurderingsstyrelsen igennem 
2024 har udsendt flere og flere endelige 
2020-vurderinger, så kan 20 %-reglen an-
vendes på stadig flere ejendomshandler.
Vurderingsstyrelsen oplyste for nylig, at man 
efterhånden har udsendt omkring 1 million 
2020-vurderinger. Det vil sige, at ejerne af 
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De nye ejendomsvurderingers betydning for  
familieoverdragelser

Til salg
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Mathias Christensen
Partner hos BDO i Aalborg,
statsautoriseret revisor
Mail: MCI@bdo.dk
Tlf.: +45 41 96 17 39

Marie-Louise Møller Mikkelsen
Senior Consultant hos BDO i Aalborg,
tax legal
Mail: MMN@bdo.dk
Tlf.: +45 40 72 71 34

37FESTUDLEJER OKTOBER 2024

over halvdelen af landets ejerboliger – pri-
mært parcelhuse, sommerhuse og ejerlejlig-
heder – nu har fået en endelig ejendomsvur-
dering pr. 1/1 2020. Ifølge Vurderingsstyrelsen 
forventes de resterende 2020-vurderinger 
at være udsendt inden udgangen af 2024.

En ikke ubetydelig rabat
Effekten af den nye regel er, at et hus med en 
offentlig vurdering på fx 5 mio. kr. nu uden 
risiko for kritik fra skattemyndighederne kan 
handles indenfor familien til en pris på 4 mio. 
kr., medmindre der altså foreligger ”særlige 
omstændigheder”.

Så selvom de nye vurderinger generelt er 
markant højere end de gamle, så viser ek-
semplet, at det fortsat er muligt at handle 
indenfor familien med en ikke ubetydelig 
rabat. 

Særligt i relation til familie-
overdragelser af fast ejen-
dom ved gave og arv
Ved overdragelse af fast ejendom til nærtstå-
ende familie, som gave eller ved arv, udløses i 
dag en bo- eller gaveafgift på 15 %. I et nyere 

udkast til lovforslag indstiller Skattemini-
steren imidlertid til at bo- og gaveafgiften 
nedsættes til 10%. 

Hvis lovforslaget bliver vedtaget, vil bo- og 
gaveafgiften blive nedsat til 10% gældende 
for bl.a. familieoverdragelser af fast ejendom 
fra og med 1. oktober 2024 og frem.

Erhvervsejendomme
Den nye +/- 20 %-regel gælder ikke for er-
hvervsejendomme, fordi der efter de nye 
vurderingsregler ikke længere fastsættes 
en ejendomsværdi for sådanne, men kun 
en grundværdi. Det betyder, at det snart 
er sidste frist for at bruge den gamle +/- 15 
%-regel i forhold til erhvervsejendomme, idet 
Vurderingsstyrelsen forventes at påbegynde 
udsendelsen af endelige 2021-vurderinger 
for erhvervsejendomme – altså efter de nye 
regler – fra næste år.

Også i forhold til erhvervsejendomme er 
det et krav, at der ikke foreligger ”særlige 
omstændigheder”. Højesteret har i en nylig 
dom fastslået, at såkaldte næringsejendom-
me ikke kan handles indenfor familien til en 
lavere pris end markedsprisen.
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Tillykke - Events - Tillykke

OPKØB I BRANCHEN 
Morten Grønbech Jensen har solgt  sin virk-
somhed Bord Dæk Dig. Efter 46 år i bran-
chen har han valgt at prøve noget nyt og er 
nu ansat i en tømrervirksomhed.
 
Bord Dæk Dig blev opkøbt pr. 1. juni 2024 af 
HR-Udlejning ved Thomas Hjort og Tom Ras-
mussen. De nye ejere driver virksomheden 
videre med det samme fokus og kvalitet i 
ydelserne som tidligere og kunderne vil fort-
sat møde en veletableret virksomhed i fest-
branchen. Thomas Hjort og Tom Rasmussen 
ejer også Roskilde Teltudledning ApS.
 
https://bord-daek-dig.dk
https://telt.dk

Nyt ansigt i Ikadan
Den 5. august 2024 er Mads E. Nielsen star-
tet hos Ikadan Floor som salgskonsulent. 
Mads er ny i plastgulvbranchen, men en 
erfaren sælger fra andre brancher. Det er 
vores ambition, at Mads vil besøge jer hen 
over efteråret, til en kort præsentation og 
en snak om jeres behov og ønsker. Vi håber 
at I vil tage godt imod vores nye mand og 
slutteligt ønskes I et godt efterår.

Ikadan

Har du eller en af dine medarbejdere noget vi skal sige til lykke med, eller et jubi-
læum, nyt ansigt i virksomheden eller andet som vi skal fejre, så send det til 
info@festudlejer.dk så kommer det med i førstkommende nr af festudlejer.dk
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Køb - salg - bytte

Danmarks største udvalg af slush-ice,
popcorn og candyfloss maskiner
med produkter og tilbehør  der passer til ethvert arrangement, stort som småt.

Markstykkevej 4B
2610 Rødovre
www.pantom-dk

Øst for Storebælt:
Tlf.: 44 91 86 00
Fax: 44 91 84 78
Email: øst@pantom.dk

Vest for Storebælt:
Tlf.: 98 52 30 11
Fax: 98 52 32 11
Email: vest@pantom.dk

Hvide wienerstole 
velholdte ca 900 stk. med beskyttel-

sesovertræk sælges evt også bytte 

med andre varer.

 
Tilbud ønskes.

Bedst til fest
info@bedsttilfest.dk eller 39 68 18 68

Klapstole 
Sælges for 35 kr. plus moms

Hvalsø Teltudlejning claus@htu.dk eller 46 40 84 10
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Medlemsarrangement

Efterårstur til Sverige  
d. 1.-3. november

Tilmeld allerede nu via hjemmesiden:
https://festudlejer.dk/arrangementer/efteraastur-med-brancheforeningen/

d. 1.-3. november.

Læs mere om arrangementet side 24-25


